
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 225/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00009950 70481 RXI0C08 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009961 70301 SZQ9F81 05/08/2025 12:33 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205287 70301 QES3E68 05/08/2025 08:26 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009935 70301 QED8E61 05/08/2025 11:57 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009943 70481 SZW0H81 05/08/2025 12:06 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205159 58191 QVT6G50 05/08/2025 07:53 16/10/2025 R$ 880,41

TV00009924 70301 NEU1I42 05/08/2025 11:45 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009953 70481 OTU6821 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009945 70481 SZK4J67 05/08/2025 12:09 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009897 70301 SZI5D31 05/08/2025 11:12 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009900 70301 QVA5C89 05/08/2025 11:15 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009942 70301 QVF1A22 05/08/2025 12:06 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009910 70301 SZX7H68 05/08/2025 11:26 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205521 65992 SZN7H56 05/08/2025 14:28 16/10/2025 R$ 293,47

TA00203524 55500 RFC5H75 05/08/2025 16:52 16/10/2025 R$ 130,16

TV00008283 70301 OBU3I80 05/08/2025 10:04 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008279 65992 RWR2H91 05/08/2025 10:17 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009928 70481 QDV1E66 05/08/2025 11:45 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205519 70301 SZN7H56 05/08/2025 14:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008285 65992 OBU3I80 05/08/2025 10:04 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008295 70481 QVN3I44 05/08/2025 10:41 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009917 65992 JVU6A16 05/08/2025 11:33 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008297 70301 QVD5383 05/08/2025 10:44 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008273 70301 SZQ3G83 05/08/2025 09:41 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008306 70481 RXH2I83 05/08/2025 11:03 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009946 70481 SZM6E56 05/08/2025 12:10 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008286 70301 SZS9A96 05/08/2025 10:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008293 70301 SZE3B18 05/08/2025 10:40 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009915 70301 QDD9F11 05/08/2025 11:31 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009912 70481 JVV3076 05/08/2025 11:27 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008298 70301 RWN8E89 05/08/2025 10:51 16/10/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00009898 70481 RXG5F90 05/08/2025 11:14 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009906 70301 OSX2414 05/08/2025 11:23 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009894 70301 OSW0G86 05/08/2025 11:04 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008282 70481 RWN5E37 05/08/2025 10:13 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009914 70481 QVX9E37 05/08/2025 11:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009934 70481 QDX5E91 05/08/2025 11:57 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205286 70301 SZX7H82 05/08/2025 08:13 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009940 70481 SZF1J45 05/08/2025 11:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009905 70481 QDK4B11 05/08/2025 11:18 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008292 70301 RWV0F54 05/08/2025 10:31 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008275 65992 RWT3D74 05/08/2025 09:54 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009959 70481 RXJ8A36 05/08/2025 12:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009930 70301 RXG3E18 05/08/2025 11:53 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008304 70301 QEC1E06 05/08/2025 11:00 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008300 70301 QEJ8E19 05/08/2025 10:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009893 70301 SZH2H38 05/08/2025 11:04 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008299 70481 RWN8E89 05/08/2025 10:51 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009913 70301 QVX9E37 05/08/2025 11:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009931 70301 QVL1G65 05/08/2025 11:56 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009958 70301 RXJ8A36 05/08/2025 12:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009908 70301 QVF2705 05/08/2025 11:26 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009956 65992 JVZ8403 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008296 70301 SZH5H75 05/08/2025 10:41 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009920 70301 RXH0I65 05/08/2025 11:34 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008307 70301 SZZ2F84 05/08/2025 11:04 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009918 70301 TVV0J35 05/08/2025 11:33 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008281 70301 RWN5E37 05/08/2025 10:13 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008294 70301 QVN3I44 05/08/2025 10:41 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009902 70301 RWK7J00 05/08/2025 11:17 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008272 65992 OTZ9A63 05/08/2025 09:35 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009926 65992 RXC6D40 05/08/2025 11:45 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009936 70481 QED8E61 05/08/2025 11:57 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009949 70301 RXI0C08 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009895 70481 OSW0G86 05/08/2025 11:04 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205517 55250 FAA5670 05/08/2025 14:22 16/10/2025 R$ 130,16

TV00009919 70301 QEC2I86 05/08/2025 11:34 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009907 65992 OSX2414 05/08/2025 11:23 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009903 70481 RWK7J00 05/08/2025 11:17 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008278 65992 QVA3845 05/08/2025 10:01 16/10/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00205520 70481 SZN7H56 05/08/2025 14:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009901 70301 SZJ6J22 05/08/2025 11:16 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008288 70481 JTJ8573 05/08/2025 10:27 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009922 70481 QDX5E91 05/08/2025 11:35 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009933 70301 QDX5E91 05/08/2025 11:57 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008302 70301 RXD8D33 05/08/2025 10:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009951 70483 RXI0C08 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008287 70301 JTJ8573 05/08/2025 10:27 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009899 65992 RXG5F90 05/08/2025 11:14 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009939 70301 SZF1J45 05/08/2025 11:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009957 70481 JVZ8403 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008289 70301 SZH5H75 05/08/2025 10:30 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008277 70301 QVA3845 05/08/2025 10:01 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009954 65992 OTU6821 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009923 70301 QVW9C09 05/08/2025 11:35 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008271 65992 QED3G82 05/08/2025 09:28 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009916 70301 JVU6A16 05/08/2025 11:33 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009904 70301 QDK4B11 05/08/2025 11:18 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008276 65992 QVW6C10 05/08/2025 09:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009938 70481 QEW6D33 05/08/2025 11:57 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008280 65992 QVA0644 05/08/2025 10:13 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009932 70481 QVL1G65 05/08/2025 11:56 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009927 70301 QDV1E66 05/08/2025 11:45 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008305 70301 RXH2I83 05/08/2025 11:03 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009960 70301 SZP3C96 05/08/2025 12:29 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009896 70301 QVJ8H38 05/08/2025 11:06 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009921 70301 QDX5E91 05/08/2025 11:35 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009962 70301 SZT8A52 05/08/2025 12:52 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009952 70301 OTU6821 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008290 70301 OTM3H51 05/08/2025 10:30 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009941 70301 GHK1I02 05/08/2025 11:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009955 70301 JVZ8403 05/08/2025 12:19 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008303 70301 QEN9G76 05/08/2025 11:00 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009947 70301 OBX9B95 05/08/2025 12:11 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008291 70481 OTM3H51 05/08/2025 10:30 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009909 70481 QVF2705 05/08/2025 11:26 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008270 70301 SZQ6G74 05/08/2025 09:49 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009929 70301 QVE7C91 05/08/2025 11:51 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008284 70481 OBU3I80 05/08/2025 10:04 16/10/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00008274 70481 SZQ3G83 05/08/2025 09:41 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009925 70481 RXC6D40 05/08/2025 11:45 16/10/2025 R$ 293,47

TV00008301 70481 QEJ8E19 05/08/2025 10:58 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009948 70481 OBX9B95 05/08/2025 12:11 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009937 70301 QEW6D33 05/08/2025 11:57 16/10/2025 R$ 293,47

TA00205288 70481 QES3E68 05/08/2025 08:26 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009911 70301 JVV3076 05/08/2025 11:27 16/10/2025 R$ 293,47

TV00009944 70301 SZK4J67 05/08/2025 12:09 16/10/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei  Federal  nº 9.503/97, pelo presente,  após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos de Infração de Trânsito sido julgados subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO 
DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º do 
artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto,  poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

16/09/2025

LILIAN SANTANA DOS SANTOS

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


